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Obowiązkowy porządek 
przy posesjach

Zgodnie ze znowelizowaną w 2001 
roku ustawą sejmową o ochronie śro
dowiska i odpadach właściciele nie
ruchomości są zobowiązani do 
utrzymywania czystości i porządku 
przy swojch posesjach. Obowiązek 
ten dotyczy w szczególności uprząt
nięcia błota, śniegu i lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z chodników położo
nych wzdłuż nieruchomości. Za nie 
wywiązywanie się z tych obowiązków 
grozi kara administracyjna, sj

Utrzymanie czystości w gminie
Rozstrzygnięty został przetarg na wy

konywanie usług utrzymywania czysto
ści w gminie Wejherowo w 2003 roku. 
Przetarg wygrała firma Usługi Budow
lane Tadeusza Goszczyńskiego w Go- 
ścicinie, która zaoferowała wykonanie 
tego zadania za kwotę 66 tys. zł netto. 
Firma będzie m.in sprzątać 108 przy
stanków autobusowych, utrzymywać 
czystość poboczy kilkunastu dróg gmin
nych oraz kilku parków wiejskich i bo
isk sportowych, sj

Sołtysi w urzędzie
11 lutego w Urzędzie Gminy odbyło 

się spotkanie robocze sołtysów z gminy 
Wejherowo. Z sołtysami 16 sołectw spo
tkali się wójt Jerzy Kępka, sekretarz 
gminy Mirosława Maszota i skarbnik 
Witold Ciemięga. Pierwsze spotkanie 
nowych władz gminy z sołtysami po
święcone było propozycjom zmian w 
Statucie Sołectw Gminy Wejherowo 
oraz problemom związanym z utrzymy
waniem czystości na terenie sołectw, sj

PODZIĘKOWANIE
Serdecznie dziękuję rodzinom 

Pana Zygmunta Kankowskiego i 
Pana Leona Schmidt w Bolszewie 
za wzorową i godną naśladowania 
troskę o czystość i porządek przy 
własnych posesjach oraz przylega
jących do nich ulicach.

Radny Jan Majkowski

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

Na rocznicy śmierci Jakuba Wejhera
Wójt Jerzy Kępka uczestniczył w obchodach 346. rocznicy śmierci Jakuba Wej

hera, założyciela Wejherowa i Kalwarii Wejherowskiej. Uroczystość zorganizo
wana została przez Ojców Franciszkanów, Parafię Św. Franciszka i oddział 
wejherowski Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego.

Zgromadzenie w Łężycach
Wójt uczestniczył w walnym zgromadzeniu Ekologicznego Stowarzyszenia Przy

jaciół Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego w Łężycach. Podczas spotkania pod
jęto uchwałę akceptującą długo wypracowywany szczegółowy plan 
zagospodarowania sołectwa Łężyce.

O elektryfikacji Kąpina
Wójt spotkał się z mieszkańcami Kąpina w sprawie elektryfikacji nowo budowa

nych domów w tej wsi. O szczegółowych rozwiązaniach tego problemu wójt roz
mawiał z Piotrem Litwinem, dyrektorem Zakładu Logistyki Energa Gdańsk 
Kampania Energetyczna SA oraz przedstawicielami Zakładu Energetycznego w 
Wejherowie.

Koszty usług komunikacyjnych
Wójt spotkał się z Krzysztofem Szałuckim, dyrektorem Zarządu Komunikacji 

Miejskiej w Gdyni i Czesławem Kordelem, prezesem spółki Miejskiego Zakładu 
Komunikacji w Wejherowie. Przedmiotem rozmów były wysokości opłat związa
nych z usługami przewozowymi na liniach komunikacji miejskiej.

Rozpoczęcie budowy nowej strażnicy
Wójt uczestniczył w uroczystości wmurowania kamienia węgielnego pod budo

wę nowej strażnicy dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 przy ul. Tartacznej w 
Wejherowie.

Zebrania sprawozdawcze OSP
Wójt Jerzy Kępka i zastępca wójta Dariusz Rytczak uczestniczyli w niektórych 

zebraniach sprawozdawczych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, m.in. w 
Bolszewie, Gościcinie, Gowinie i Zbychowie.

O kompleksie sportowym w Bolszewie
Wójt uczestniczył w kilku spotkaniach poświęconych dalszej realizacji budowy 

Samorządowego Gimnazjum w Bolszewie, a w szczególności kompleksu sporto
wego. O możliwości finansowania ewentualnej inwestycji rozmawiał z Cezarym 
Tetzlaffem z Agencji Zamówień Publicznych „Cogito”, który w ramach podpisa
nej w 2002 roku realizuje zagadnienia związane z budową kompleksu sportowego 
przy gimnazjum. O finansowaniu budowy gimnazjum wójt rozmawiał także z 
Krzysztofem Zabiegalskim, przedstawicielem Przedsiębiorstwa Projektowania i 
Realizacji Inwestycji w Warszawie.

Z prezesem firmy Mitex
Wójt spotkał się z Czesławem Ptakiem, prezesem oddziału gdańskiego kielec

kiej firmy Mitex. Przedmiotem rozmów były sprawy finansowe związane z budo
wą Samorządowego Gimnazjum w Bolszewie.

Kanalizacja sanitarna w gminie
Wójt odbył spotkania dotyczące realizacji przyszłej wielkiej inwestycji jakim jest 

budowa kanalizacji sanitarnej w gminie. O związanych z tym zagadnieniach roz
mawiał z Henrykiem Tomaszewskim, prezesem spółki Pewik w Gdyni i Andrze-
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jem Remiszewskim, prezesem Komunalnego Zw iązku Gmin „Dolina Redy i Chy- 
lonkr wGdyni.

Okna dla szkoły w Gościcinie
Wójt rozmaw iał z przedstawicielami oddziału gdańskiego Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad w' sprawach przebudowy drogi krajowej nr 6 na 
odcinku przebiegającym przez teren gminy Wejherowo oraz sfinansowania przez 
tę dyrekcję zakupu okien dla Samorządow ej Szkoły Podstawowej w Gościcinie.

Jeszcze o przedszkolu i bibliotece
Odbyło się kolejne spotkanie wójta z prezesem GFM Klose Mirosław em Gliń

skim w sprawie przyszłego funkcjonowania Przedszkola Samorządowego i możli
wości ulokowania w tym samym obiekcie Biblioteki Publicznej Gminy Wejherowo w 
im| Aleksandra Labudy w Gościcinie.

Z mieszkańcami o planach zagospodarowania
Wójt odbył liczne spotkania z mieszkańcami gminy, zainteresowali) mi przekształ

ceniem gruntów rolnych na budowlane. Spotkania związane były z powstający mi 
miejscowymi planami zagospodarowania terenu.

Zebranie wiejskie w Orlu
Radny Janusz Toczek zorganizował spotkanie dotyczące problemów sołectwa 

Orle. W Spotkaniu uczestniczy li: z ramienia wójta zastępca wójta Dariusz Rytczak 
oraz przewodniczący Rady Gminy Roman Kotłowski.

Uroczystość zakończenia plebiscytu sportowego
Na zaproszenie starosty wejherowskiego Józefa Reszke wójt uczestniczył w 

uroczystości ogłoszenia wyników plebiscytu na najlepszego i najpolularniejszcgo 
sportowca i trenera powiatu wejherowskiego w 2002 roku.

Starania o salę gimnasty czną w Górze
Wójt uczestniczył w spotkaniu pośw ięcony m możliwości budowy sali gimnastycz

nej przy Samorządowej Szkole Podstawowej w Górze.
Gminna s*cć wodociągowa
Rozliczenie kosztów i poprawa warunków eksploatacji gminnej sieci wodociągo

wej to głów ne tematy ro, mow\ wójta z Krzysztofem Szy mańskim, prezesem fir
my Szymanek w Gdyni.

Szczegółowo o gazy fikacji
Wójt uczestniczył w szeregu spotkaniach dotyczących szczegółowy ch zagad

nień gazy fikacji Bolszewa, Gościcina i Orla. 27 lutego w Gościcinie odbyło się 
spotkanie informacyjne dla mieszkańców z udziałem wójta i przedstaw icielami Po
morskiej Spoil i Gazownictwa w Gdańsku.

W gdyńskim porcie
Wójt otrzy mał zaproszenie od Zarządu Morskiego Portu Gdynia SA na uroczy

stość wręczenia Certy fi katu Systemu Zarządzania Jakością. W zastępstwie wójta 
w uroczystości uczestniezylli sekretarz gminy Mirosława Maszota i przewodniczą
cy Rady Gminy Roman Kotłowski

Spotkania i seniorami
Wójt Jerzy Kępka w raz z kierownikiem GOPS Ewą Walczak odw iedził obcho

dzących urodziny seniorów: 90-letnią Jadw igę Warras w Zbychów ie i 90-letniego 
Jana Kuslusza w Gościcinie. 96-letniego Jana Kristofela w Gościcinie w imieniu 
wójta odwiedziły sekretarz gminy Mirosłwa Maszota i radna Helena Trawicka. 
Jubilaci otrzymali listy gratulacyjne, kwiaty i prezenty'.

„Kaziu ki*’ na Litw ie
Czteroosobowa delegacja na czele z wójtem uczestniczyła w święcie „Kaziu- 

ków” rejonu wileńskiego na Litwie. Zaproszenie do udziału w święcie patrona 
Litwy św'. Kazimierza przy słała Maria Maciulewicz, wójt gminy Pagiry, która od 
kilku lat współpracuje z gminą Wejherów o. sj

„Złoty Diabełek" dla dzieci z Orla
Zespół dzieci z Samorządowej Szkoły 

Podstawowej w Orlu reprezentował 
powiat wejherow ski na XIH Przeglądzie 
Zespołów Kolędniczych w Sierakowi
cach. Dzieci w raz z opiekunem Jagodą 
Sapiehą przygotowały program, który 
został nagrodzony I miejscem w kate
gorii muzyki i teatralności przedstawie
nia. Swój program prezentowały w 
języ ku kaszubskim.

Oprócz wielu nagród dzieci otrzyma
ły dla szkoły w Orlu drukarkę i skaner. 
Zainteresow anie konkursem było duże. 
Patronatem medialnym przeglądu był 
„Dziennik Bałtycki”.

Mamy nadzieję, że zainteresowanie 
d/ieci naukąjęzyka i kultury kaszubskiej 
będzie rozwijać się, aby podtrzymać trą
dy cje naszego regionu. (J.K.M.S.)

Awans anglistki
Po egzaminie kwalifikacyjnym prze

prowadzonym 27 lutego w Urzędzie 
Gminy Wejherowo Dorota Seiślak, na
uczycielka języka angielskiego w Samo
rządowej SzNole Podstawowej w Orlu 
uzyskała stopień nauczyciela mianowa
nego. sj

Bony paliwowe
Podatnicy podatku rolnego, nie mają

cy zaległości w opłacaniu tego podatku, 
posiadający ciągnik i uży tkujący gruntu 
rolniczo mogą w Urzędzie Gminy uzy
skać zaświadczenie uprawniające do 
odbioru bonów paliwowych. Wysokość 
dopłaty do paliwa pozostała bez zmian i 
wynosi 22,40 zł na 1 ha za 1 półrocze 
2003 r. Z dopłat wyłączone są grunty, 
które nie są uży tkowane rolniczo, takie 
jal drogi i lasy oraz dzierżawy pomię
dzy osobami fizyczny mi (za wyjątkiem 
dzierżaw KRUS, od Gminy czy Nadle
śnictw). Ponadto wartość bonów za
okrągla się do pełnych 10,- zł. 
Przykładowo : podatnik posiadający 3 
ha roli kl. 1 Vb; 0,90 roli kl. V; 1,2 ha łąki 
kl. V i 2,5 ha lasów' oraz 0,0200 ha dróg 
otrzyma bony paliwowe za rolę i łąkę, 
tj. 5,1 ha x 22,40 zł = 114,24 zł co po 
zaokrągleniu daje nam 110,00 zł. Reje
stracja ciągnika nie jest konieczna, ale 
należy wykazać jego posiadanie np. po
przez przedstawienie umowy kupna- 
sprzedaży.

Piotr C/erwinski
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Podsumowanie 
turnieju skata

W siedzibie wejherowskiego Zrzesze
nia Kaszubsko-Pomorskiego odbyło się 
podsumowanie szóstej edycji Turnieju 
Skata Sportowego o Puchar Prezyden
ta Miasta Wejherowa i Wójta Gminy 
Wejherowo. Zawodników i gości przy
witał prezes wejherowskich zrzeszeń- 
ców Andrzej Arendt. Turniej, jak 
podkreślił, ma zawsze akcenty związa
ne z gminą Wejherowo.

Zwycięzcą turnieju został Alojzy For
mel la ze Zbychowa, ktury od początku 
samorządności jest radnym naszej gmi
ny. Alojzy Formella, zdobył w sumie 
18954 punkty w całym turnieju, zwycię
ski puchar odebrał z rąk wiceprezyden
ta Wejherowa Bogdana Tokłowicza.

Drugie miejsce wywalczył Alojzy 
Konkol. Zawodnikowi Puchar Wójta 
Gminy Wejherowo wręczył osobiście 
Jerzy Kępka. Trzeci w kolejności za
wodnik, Mieczysław Bryka, otrzymał od 
Romana Kotłowskiego Puchar Prze
wodniczącego Rady Gminy Wejherowo. 
Ponadto niektórzy zawodnicy otrzymali 
jako nagrody publikacje wydane przez 
Urząd Gminy Wejherowo.

Zwieńczeniem podsumowania turnieju 
był występ zespołu Kaszebscze Psotę z 
Reszek. Prezentujący repertuar popu
larnych piosenek kaszubskich zespół 
wystąpił w składzie: Gertruda Stein, 
Brygida Stenka, Sławomira Pilśniak- 
Bieszk, Daniel Stein, Krzysztof Potry- 
kus i Remigiusz Bieszk. Kaszubska 
grupa wokalno-instrumentalna z Reszek 
z dużym zaangażowaniem i autentycz
ną pasją uczestniczy w wydarzeniach 
kulturalnych nie tylko na terenie gminy 
Wejherowo.

Spotkania organizowane z okazji za
kończenia turnieju skata sportowego jak 
zawsze odbyło się w przyjacielskiej i 
swojskiej atmosferze oraz przy poczę
stunku pieczołowicie przygotowanym 
przez wejherowskie Zrzeszenie Kaszub- 
sko-Pomorskie. sj
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Uroczyste otwarcie 
nowego skrzydła 

gimnazjum
W sobotę 15 lutego odbyła się uroczy

stość poświęcenia i oddania do użytku 
nowo wybudowanego pawilonu dydak
tycznego Samorządowego Gimnazjum 
w Bolszewie. W uroczystości wzięli 
udział przedstawiciele władz, radni gmi
ny Wejherowo, wykonawcy budowy z 
kieleckiej firmy Mitex, inspektorzy nad
zorujący inwestycję, księża oraz repre
zentanci Rady Rodziców.

Wójt Jerzy Kępka przemawiając do 
zebranych podkreślił, że ta wielka inwe- 
st) cja gminna została ukończona w bar
dzo szybkim tempie, po siedmiu 
miesiącach prac budowlanych. Wpro
wadzenie dzięki ukończeniu budowy jed
nozmianowego systemu nauczania, 
mówił wójt, będzie miało istotny wpływ 
na poszerzenie możliwości rozwoju in
telektualnego oraz poczucia bezpieczeń
stwa młodzieży.

Dyrektor gimnazjum Henryk Pranga 
przypominając historię budowy wspo
mniał, że poszczególne etapy inwestycji 
rozpoczęto za kadencji poprzedniej Rady 
Gminy. Oddanie do użytku nowego pa
wilonu dydaktycznego B2 przyczyni 
się do skrócenia czasu trwania zajęć 
obowiązkowych do 15.20 (wcześniej 
trwały nawet do 17.50) oraz wprowa
dzenia wszystkich 30 różnych zajęć po
zalekcyjnych na kołach 
przedmiotowych, wyrównawczych i za
interesowań.

Nowy obiekt poświęcił ks. Zygmunt 
Woszczek, proboszcz parafii Wniebo
wzięcia Najświętszej Maryi Panny w 
Bolszewie. Uczestnicy uroczystości 
zwiedzili nowocześnie wyposażone sale 
dydaktyczne. Na zakończenie spotka
nia wznieśli toast za pomyślne ukończe
nie kolejnego etapu budowy największej 
inwestycji gminnej, sj

Kniewo dla kobiet
W niedzielę 2 marca w Kniewie od

było się spotkanie z okazji zbliżającego 
się Dnia Kobiet. Spotkanie zorganizo
wane zostało przez sołtys Krystynę Kla- 
wikowską, Radę Sołecką, OSP oraz 
Koło Gospodyń Wiejskich w Kniewie. 
Słowa życzeń do pań z Kniewa i Za- 
mostnego w imieniu wójta Jerzego Kęp
ka skierowała sekretarz gminy 
Mirosława Maszota, uczestniczki spo
tkania wysłuchały również wystąpienia 
radnej Sejmiku Województwa Pomor
skiego Marii Labudda i radnego z Za-

mostnego Józefa Pranga.
Atrakcją artystyczną spotkania były 

gorąco oklaskiwane występy kabaretu 
członkiń z KG W w Wysinie oraz zespo
łu pań z KGW w Zbychowie. Na wy
stępy złożyły sie skecze tematyczne 
związane z życiem na wsi i piosenki bie
siadne. Organizatorzy zadbali także o 
dobrą muzykę do tańców oraz słodki 
poczęstunek.

Spotkanie sponsorowali: Rada Sołec
ka i OSP w Kniewie, Stowarzyszenie 
Producentów Rolnych „Dolina Redy”, 
Maria Nieme, Jerzy Groth, Józef Pran
ga, Krystyna i Ryszard Czarneccy oraz 
państwo Sliwiccy. sj



6 NASZA GMINA

Szkoła w Orlu 
stara się o certyfikat

Samorządowa Szkoła Podstawowa w 
Orlu jako jedyna placówka oświatowa w 
gminie Wejherowo przystąpiła do progra
mu Pomorskie Certyfikaty Jakości Edu
kacji. Organizatorem programu jest 
Kuratorium Oświaty w Gdańsku. „Posia
danie certyfikatu - jak pisze pomorski 
kurator oświaty Jerzy Kortas - będzie 
dowodem bardzo wysokiej oceny jako
ści pracy w zakresie określonego stan
dardu. Certyfikaty Jakości mają 
promować najlepsze szkoły oraz organy 
prowadzące dbające o jakość edukacyj
ną”. By uzyskać certyfikat szkoła w Orlu 
będzie musiała wypełnić szereg zadań 
określonych w regulaminie programu. 
Zdobywców Pomorskich Certyfikatów 
Jakości Edukacji poznamy w czerwcu 
bieżącego roku.

W poniedziałek 17 lutego w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Słup
sku odbyła się uroczystość wręczenia 
zaświadczeń o przystąpieniu do progra
mu oraz godła certyfikatu. W uroczysto
ści udział wzięli dyrektor SSP w Orlu 
Beata Grzenkowicz i dyrektor Gminnego 
Zespołu Zarządzania Oświatą Romuald 
Głuszko. sj

Walka z próchnicą
W ramach projektu edukacyjnego pod 

hasłem „Wielkie szczotkowanie - walka 
z próchnicą” 21 stycznia w Samorządo
wej Szkole Podstawowej w Bolszewie 
zorganizowano akcję promującą higienę 
jamy ustnej. Inicjatorkami tego projektu 
były nauczycielki Anita Sowa i Elżbieta 
Gregorczuk. Do akcji włączyły się pani 
doktor Grażyna Dzieciniak, stomatolog z 
Samorządowego Gimnazjum w Bolsze
wie, pani dyrektor Elżbieta Landowska 
oraz firmy Oral-B, Colgate, Elmex, które 
ofiarowały naszym uczniom wiele mate
riałów profilaktycznych.

Uczniowie uczestniczyli w ciekawej 
prelekcji prowadzonej przez panią dok
tor G. Dzieciniak połączoną z pokazem 
prawidłowego szczotkowania zębów. 
Wzięli również udział w Szkolnym Kon
kursie Plastyczno-Literackim pod hasłem 
„Biały ząbek”, obejrzeli wesołe insceni
zacje o tematyce zdrowotnej przygoto
wane przez klasy: Ic - wych. A. Sowa, 
Ha - wych. E. Gregorczuk, Va - wych. 
A. Szreder. Duży wkład i pomoc w reali
zacji tego projektu okazali rodzice, któ
rzy zawsze chętnie współpracują z 
nauczycielami Samorządowej Szkoły 
Podstawowej w Bolszewie. A.S, E.G.

Karnawał z Kubusiem
29 stycznia w Samorządowej Szkole 

Podstawowej w Gościcinie odbyła się 
środowiskowa impreza integracyjna dla 
uczniów klas O-III objętych opieką 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Ferie sprzyjają zabawom i spotkaniom 
z rówieśnikami, a zatem „Karnawał z 
Kubusiem” zgromadził liczną grupę za
proszonych uczniów naszej szkoły. Spo
tkań ie rozpoczęło się smakowitym 
śniadaniem, a potem było już bardzo 
karnawałowo. Dzieciom podczas zaba
wy towarzyszył Kubuś Puchatek, boha
ter znanej wszystkim książki. Było wiele

konkursów, w których uczestniczyły 
zespoły: Kubusia, Prosiaczka, Kangurzy- 
cy, Sowy Przemądrzałej, Kłapouchego, 
Tygryska, Maleństwa, Królika i Krzy
sia. Uczniowie wesoło bawili się przy 
muzyce, a także podjadali „małe co nie
co” przygotowane przez organizatorki 
spotkania panie Bożenę Bąk i Magda
lenę Rytczak. Trzy godziny zabawy mi
nęły błyskawicznie, a na koniec 
wszystkie przybyłe dzieci otrzymały 
Kubusiowe upominki.

Organizatorki imprezy serdecznie 
dziękują pani dyrektor Urszuli Drze- 
wowskiej za pomoc w realizacji spotka
nia oraz pani Gabrieli Dampc za 
ufundowanie słodyczy. B.B., M.R.
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Urodziny proboszcza Zabawa pomaga szkole w Gowinie
Sołtys Warszkowa Marian Maciszka 

9 lutego odwiedził przebywającego w 
szpitalu w Kaliszu w województwie wiel
kopolskim byłego proboszcza parafii Ty- 
łowo księdza kanonika Konrada 
Rackiego. Z okazji 77 urodzin emeryto
wanego kapłana sołtys przekazał jubila
towi list z życzeniami od wójta Jerzego 
Kępka oraz w prezencie publikacje 
wydane przez Urząd Gminy Wejhero
wo. W liście do ks. Konrada Rackiego 
wójt m.in. napisał: „Mamy głęboko w 
pamięci 40-letnią posługę duszpasterską 
Księdza Kanonika w parafii Matki Bo
skiej Królowej Polski w Tyłowie, do któ
rej należy Warszkowo, jedno z sołectw 
naszej gminy Wejherowo. Wielka przy
jaźń i solidarne współdziałanie z wier
nymi, pozostaną w świadomości 
mieszkańców tej ziemi ważnym świa
dectwem wieloletniej pracy Księdza 
Kanonika jako proboszcza tyłowskiej 
parafii”.

Podczas składania tego numeru 
NG dotarła do nas smutna wiado
mość: ks. kem. Konrad Racki zmarł 4 
marca br. w Gdyni. Pogrzeb odbył sie 
6 marca w Tyłowie. W uroczystościach 
pogrzebowych uczestniczyła delega- 
cja gminy Wejherowo na czele z wój
tem Jerzym Kępka, sj

W Kniewie na sankach
Sołtys, Rada Sołecka i OSP w Knie

wie zorganizowali 6 lutego ku lig dla 
mieszkańców sołectwa. W kuligu 
uczestniczyło około 80 osób. Wyciecz
ka na sankach odwiedziła okolice 
Warszkowa, a po powrocie odbyło się 
gnisko ze wspólnymi śpiewami. Jak re
lacjonują uczestnicy imprezy, zabawa 
była wspaniała i pełna wrażeń. Sponso
rami kulingu byli Łucja i Wiesław Białk 
oraz Ferma Strusi państwa Dąbkow- 
skich. Organizatorzy udanej zabawy za 
pośrednictwem „Naszej Gminy” dziękują 
sponsorom za wsparcie inicjatywy, sj

Dla seniorów i dzieci
Sołtys i Rada Sołecka w Kniewie zor

ganizowali 9 lutego w miejscowej świe
tlicy OSP zabawę tanecznądla seniorów 
i dzieci sołectwa. Zabawa odbyła się 
przy licznym udziale mieszkańców, przy 
muzyce orkiestry Adama Mutke z 
Warszkowa. Organizatorzy ugościli 
uczestników imprezy kawą, ciastami i 
słodyczami. Zabawę sponsorowali: Kry
styna Klawikowska, Józef Pranga, Lon
gina Ruszewska, sklep Łucji i Wiesława 
Białk, firma Kornix z Bolszewa. sj

Komitet Rodzicielski przy Samorządo
wej Szkole Podstawowej w Gowinie 
zorganizował zabawę taneczną, z któ
rej dochód przeznaczono na remont i wy
posażenie klasy „0”. Zabawa z udziałem 
około 130 uczestników odbyła się 15 lu
tego w świetlicy miejscowej OSP. Do
chód przyniosła również sprzedaż 
wielkiego czekoladowego tortu, który 
wniesiono uroczyście na środek sali. W 
sumie z całej zabawy uzyskano łącznie

2.834,13 zł.
Za zorganizowanie zabawy na rzecz 

gowińskiej placówki oświatowej podzię
kowania złożył dyrektor szkoły Leszek 
Grabarczyk. Jednym z uczestników za
bawy był radny Tomasz Bujak z mał
żonką. Mieszkańcy Gowina bawili się 
wspaniale do białego rana. Do tańca 
przygrywał zespół instrumentalno-wo- 
kalny Wenus z Gniewina, sj
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Recytacje 
po angielsku

W Samorządowej Szkole Podsta
wowej w Bolszewie 28 lutego odbył 
się Gminny Konkurs Recytatorski 
Poezji Angielskiej. W konkursie 
wzięło udział 12 uczniów klas IV-VI 
samorządowych szkół podstawo
wych z Bolszewa, Gościcina, Góry i 
Orla. Nad stroną organizacyjną kon
kursu czuwały panie nauczycielki ze 
szkoły w Bolszewie: Kazimiera Po
błocka, Antonina Papierowska i Mi
rosława Roszman.

W konkursie ocenianym przez an
glistki Celinę Bach i Annę Kantec- 
kąl miejsce zajął: Damian Marszała 
z SSP w Orlu, II miejsce zajęła Na
talia Krause z SSP w Gościcinie, a 
III - Dominika Grzenkowicz z SSP 
w Bolszewie. Uczestników do kon
kursu przygotowali angliści: Antoni
na Papierowska i Mirosława 
Roszman z SSP w Bolszewie, Ka
mila Maciejewska i Justyna Miotke 
z SSP w Gościcinie, Edward Le
wandowski z SSP w Górze i Dorota 
Ściślak z SSP w Orlu. Laureaci 
otrzymali cenne nagrody książkowe 
z rąk dyrektor szkoły w Bolszewie 
Elżbiety Landowskiej, sj

Gniewowski 
wieczór seniora

Sołtys i Rada Sołecka w Gniewowie 
zorganizowali w styczniu wieczór senio
ra. O godz. 18.00 została odprawiona 
Msza św. przez Ojca Gwardiana z wej- 
herowskiego Zakonu Franciszkanów. Po 
Mszy św. seniorzy Gniewowa spotkali 
się przy kawie, herbacie i ciastkach. 
Połamano się opłatkiem. W uroczysto
ści wzięli udział wójt gminy Jerzy Kęp
ka i zastępca wójta Dariusz Rytczak. 
Przy lampce szampana składano sobie 
życzenia noworoczne. W trakcie skła
dania życzeń przybył radny Gniewowa 
Alojzy Formel la, który przyłączył się do 
składania życzeń. Spotkanie przebiega
ło w miłej i rodzinnej atmosferze.

Sołtys i Rada Sołecka

Sentymentalne spotkanie po 25 latach
W świetlicy Samorządowej Szkoły Pod

stawowej w Gościcinie 28 lutego odbyło 
się niezwykłe wydarzenie. Po 25 latach 
spotkali się absolwenci klasy Villa z 1977 
roku, którzy uczęszczali do miejscowej 
Szkoły Podstawowej. Goszczący na zjeź- 
dzie dyrektor GZZO Romuald Głuszko 
podkreślił, że jest to pierwsze spotkanie 
absolwentów podstawówki w gminie 
Wejherowo. Głównym inicjatorem zjaz
du był Marek Klas, którego wspomagał 
komitet organizacyjny w składzie: Gra
żyna Galik, Krystyna Milewczyk i Tere
sa Pranczk.

Na honorowym miejscu przy stole za
siedli wychowawczyni klasy Halina Kle- 
wer i ówczesny dyrektor szkoły Kazimierz 
Chimerek, późniejszy dyrektor Zbiorczej 
Szkoły Gminnej i inspektor oświaty w 
gminie Wejherowo. Halina Klewer odczy
tała listę absolwentów i wspominała pra
cę wychowawczą, którą prowadziła od

Badania mammograficzne
Powiatowa Rada Kół Gospodyń 

Wiejskich, której przewodniczy Kry
styna Klawikowska z Kniewa, zorga
nizowała 15 lutego wyjazd kobiet z 
gmin Luzino, Szemud i Wejherowo na 
badania mammograficzne do Akade
mii Medycznej w Gdańsku. Współor
ganizatorem badań był gdański Klub 
Amber. Przedsięwzięcie wsparła Ma
ria Pionka z Ośrodka Doradztwa Rol
niczego w Wejherowie. Przejazd do 
Gdańska sfinansował Urząd Gminy 
Wejherowo, sj

klasy pierwszej do piątej; po niej wycho
wawstwo przejęła Krystyna Szreder. 
Pierwsza wychowawczyni nie tylko za
pamiętała, w której ławce siedzieli ucznio
wie, ale także potrafiła scharakteryzować 
cechy osobowe poszczególnych wycho
wanków. Kazimierz Chimerek wspo
mniał, że dwa lata przed opuszczeniem 
szkoły przez klasę Villa, placówka otrzy
mała imię mjr Henryka Sucharskiego; 
nadanie imienia przysporzyło dyrekcji 
sporo kłopotu, bo patron nie cieszył się 
uznaniem ówczesnych władz politycz
nych.

Lata szkolne dobrze wspominali zarów
no pedagodzy, jak i byli uczniowie. Z roz
rzewnieniem przywoływali szkolne 
mundurki z obowiązkowymi białymi koł
nierzykami, a nade wszystko z uznaniem 
mówili o wychowawczyni, która dbała o 
dyscyplinę wśród uczniów, ale i z mat- 
czynątroskązajmowała się z osobna każ
dym z wychowanków. Większość 
absolwentów gościcińskiej podstawów
ki mieszka w Gościcinie i okolicznych 
miejscowościach powiatu wejherowskie- 
go. Mieszkająca obecnie w Policach nie
daleko Szczecina Aleksandra Wojewska 
(nazwisko panieńskie), w latach szkol
nych gospodarz klasy, podkreśliła, że to 
spotkanie świadczy o wciąż silnych wię
zach koleżeńskich i przekonaniu tej gru
py, że w życiu licząsię nie tylko wartości 
materialne, ale także duchowe.

„Łezka się w oku kręci” - podsumo
wał wspomnienia z lat szkolnych jeden z 
uczestników zjazdu obsolwentów gości
cińskiej szkoły, sj

Pm j* 4 i
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Bal przebierańców 
wGniewowie

9 lutego Sołtys i Rada Sołecka zorgani
zowali dla dzieci Gniewowa bal przebie
rańców. Impreza rozpoczęła się o godz. 
15.00. W programie przewidziano: kon
kursy, niespodzianki, tańce i poczęstunek. 
Gwoździem programu było wręczenie 
przez gwiazdora skromnych upominków 
dzieciom rocznika od 2002 do 1993 
włącznie.

Konkursy, niespodzianki i tańce prowa
dziła nauczycielka Samorządowego Gim
nazjum w Bolszewie pani Dorota Dopke, 
do tańca przygrywał pan Hubert Dopke 
z Gniewowa, poczęstunek ufundował pan 
Józef Malczewski z Gniewowa. Nagro
dy konkursowe zapewniła pani Maria 
Korycka z Wejherowa. Dzięki takim oso
bom jak p. Ryszard Zieliński i p. Roman 
Krupa z Gniewowa, p. Henryk Malew- 
czyk i p. Jerzy Groth z Bolszewa oraz p. 
Prezes GS Wejherowo mogliśmy ufun
dować dzieciom skromne upominki. Roz
bawione i uszczęśliwione dzieci oraz 
Sołtys i Rada Sołecka za pośrednictwem 
„Naszej Gminy” składają wszystkim wy
mienionym osobom serdeczne podzięko
wania. Niech roześmiane twarze tych 
dzieci będą największą nagrodą dla 
wszystkich dobroczyńców tej imprezy.

Sołtys i Rada Sołecka

Bolszewianka 
w Warszawie

W dniach od 31 stycznia do 1 lutego 
reprezentanci Parafialnego Klubu Spor
towego Bolszewianka, rocznik 1990, 
brali udział w XII Ogólnopolskim Tur
nieju Halowej Piłki Nożnej w Warsza
wie, zorganizowanym przez Katolickie 
Stowarzyszenie Sportowe RP i PKS 
Radość z Warszawy.

Nasza drużyna nie zdobyła niestety 
czołowej lokaty, niemniej dzielnie wal
czyła z drużynami parafialnych klubów 
sportowych z różnych stron Polski zaj
mując ostatecznie 8 miejsce na 14 ze
społów. Należy zaznaczyć, że dla tych 
zawodników był to debiut na tak poważ
nych rozgrywkach.

Dziękujemy Gminnemu Zespołowi 
Zarządzania Oświatą w Wejherowie za 
dofinansowanie wyjazdu.

Ks. Janusz Furtak

Pasowanie na czytelnika
W Bibliotece Publicznej Gminy Wejhe

rowo im. Aleksandra Labudy w Gościci- 
nie 26 lutego odbyła się uroczystość 
pasowania na czytelnika uczniów kl. Ilia 
miejscowej Samorządowej Szkoły Pod
stawowej. W uroczystości uczestniczyli 
rodzice i babcie uczniów oraz przedsta
wiciele władz samorządowych: przewod
niczący Rady Gminy Roman Kotłowski, 
przewodniczący Komisji Oświaty RGW 
Edmund Potrykus, dyrektor GZZO Ro
muald Głuszko. Jak powiedziała dyrek
tor biblioteki Janina Borchmann uczniowie 
tej klasy wraz z jej wychowawczynią Ire
ną

Wykowską przez trzy lata brali aktyw
ny udział w lekcjach bibliotecznych i po

znawali tajniki korzystania z gościcińskie- 
go księgozbioru.

Uczniowie zaprezentowali montaż 
słowno-muzyczny poświęcony historii 
książki, wzięli udział w konkursie wie
dzy o literaturze oraz jako czytelnicy zło
żyli przyrzeczenie, w którym zobowiązali 
się szanować książki. Aktu pasowania na 
czytelnika dokonała dyrektor Janina 
Borchmann. Ponadto przedstawiciele 
władz wręczyli dyplomy i wyróżnienia 
laureatom konkursu „Pięknego czytania”; 
książki, które otrzymali w nagrodę ufun
dowała ksiągarnia Remus w Wejherowie. 
Dyplom i książkowy upominek otrzyma
ła również wychowawczyni Irena Wy- 
kowska.

Spotkanie zakończyło się słodkim po
częstunkiem, sposnsorowanym przez ro
dziców uczniów klasy Ilia. sj
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Czas wielkich wyzwań
Rozmowa z wójtem gminy Wejherowo Jerzym Kępka

- Gdy ten numer „Naszej Gminy” dotrze do mieszkań
ców gminy Wejherowo miną cztery miesiące od zakoń
czenia wyborów samorządowych, w których wybrany Pan 
został wójtem gminy na kadencję 2002-2006. Jakimi 
motywami kierował się Pan decydując się kandydować 
na tę funkcję?

- Przez prawie cztery lata pełniłem funkcję kierownika Re
feratu Administracyjno-Gospodarczego w Starostwie Powia
towym w Wejherowie. W tym czasie bardzo dogłębnie 
poznałem problematykę samorządową, istotę funcjonowania 
demokracji lokalnej. W ostatniej kadencji obserwowałem dzia
łalność samorządu gminy Wejherowo ze szczególną uwagą. 
Jako mieszkaniec Gościcina interesowałem się sytuacją i pro
blemami naszej gminy. Chciałem przede wszystkim dopro
wadzić do zgody samorządowej. Trzeba powiedzieć otwarcie 
- nie było jej w życiu gminy w ostatnich latach. Mieszkańcy 
bardzo jej oczekiwali. Właśnie dlatego na moje hasło wybor
cze wybrałem „Zgodę Samorządową”. I pod tym hasłem, 
wciąż aktualnym, pragnę służyć mieszkańcom gminy Wejhe
rowo.

- Funkcję wójta objął pan po ślubowaniu pod koniec 
listopada ubiegłego roku. Wjakiej sytuacji finansowej za
stał pan gminę?

- Cztery lata temu Rada Gminy Wejherowo ubiegłej kaden
cji zadecydowała o budowie Samorządowego Gimnazjum w 
Bolszewie. We wrześniu 2001 roku oddano do użytku blok 
dydaktyczny BI i administracyjno^socjalny A, natomiast w 
lutym bieżącego roku przekazano do użytku drugi pawilon 
dydaktyczny B2 i łącznik D. To największa i niewątpliwie 
konieczna inwestycja w gminie Wejherowo. Inwestycja ta 
jednak zadecydowała o kształcie nie tylko tegorocznego bu
dżetu, ale i przyszłych do 2006 roku włącznie. Trzeba też wie
dzieć, że z dotychczasowych kosztów budowy gimnazjum 
wynoszących 15.792.168 zł do końca poprzedniej kadencji 
spłacono zaledwie 6.422.229 zł, pozostałą kwotę 9.369.939 zł 
trzeba będzie spłacić do końca 2006 roku. Trudna sytuacja 
budżetu rozpoczyna się już w tym 2003 roku, lata przyszłe 
będąjeszcze trudniejsze. By zobrazować ogrom oczekiwań 
inwestycyjnych tylko w zakresie oświaty, trzeba wspomnieć 
o potrzebie budowy sali gimnastycznej przy Samorządowym 
Gimnazjum w Bolszewie, dokończenia budowy sali i gimna
stycznej w Nowym Dworze. Brak sal gimnastycznych znacz
nie utrudnia funkcjonowanie szkół w Górze (posiadamy już 
dokumentację projektową sal i i w budżecie na 2003 r. zapisa
liśmy środki finansowe na opracowanie projektu na zagospo
darowanie terenu i przystosowanie projektu do warunków 
miejscowych - warunkuje to możliwość uzyskania pozwole
nia na budowę) i Gowinie. Środowiska te również artykułują 
swoje uzasadnione potrzeby w tym zakresie.

- Czy układając tegoroczny budżet gminy wprowadzi 
Pan istotne zmiany do projektu budżetu na rok 2003, któ
ry opracowany został przez Zarząd Gminy minionej ka
dencji?

- Do ubiegłorocznego projel tu budżetu wprowadziliśmy 
pewne zmiany. Nie zmieniają one w sposób decydujący jego 
kształtu natomiast go urealniają. Na początku tego roku we
szła w życie nowelizacja ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r., o 
podatkach i opłatach lokalnych. Spowodowała ona koniecz
ność dokonania od nowa całego wymiaru podatku wobec 
wszystkich podatników. Szacujemy, że skutki wejścia w ży
cie tej ustawy obniżą dochody gminy o ok. 300 tys. zł. Doko
naliśmy przeglądu budżetu po stronie dochodów i wydatków 
poszukując jak największych środków na spłatę istniejących 
zobowiązań, a także zapisaliśmy środki na realizację pew
nych elementów mojego programu wyborczego, z którego 
będę się konsekwentnie wywiązywał. (Zwiększyliśmy o 50 
tys. zł środki w pomocy społecznej z przeznaczeniem na po
moc rodzinom znajdującym się w najtrudniejszej sytuacji ma
terialnej, 20 tys. zł przeznaczyliśmy na opracowanie projektu 
rozbudowy ośrodka zdrowia w Gościcinie. Doprowadzenie 
do jego rozbudowy jest jednym z warunków jego dalszego 
funkcjonowania a także rozszerzenia oferty leczniczej). Ocze
kuję, że Rada Gminy Wejherowo konstruktywnie podejdzie 
do zawartych w projekcie budżetu propozycji i zostanie on 
niebawem uchwalony, a następnie ze wszystkimi szczegóła
mi opublikowany w naszej gazecie.

- Jakie zadania ze spraw bieżących, Pańskim zdaniem, 
wymagają pilnego rozwiązania w najbliszym czasie?

- Do spraw bardzo ważnych, wręcz filarowych, należy nie
wątpliwie budowa sali gimnastycznej przy Samorządowym 
Gimnazjum w Bolszewie oraz rozpoczęcie budowy kanaliza
cji sanitarnej w gminie, która w dużej części ma zostać sfi
nansowana ze środków europejskiego programu ISPA. Te 
inwestycje związane sąz bardzo dużymi wydatkami. Tak na-
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prawdę, jak już wspommniałem wcześniej, ani na jedno przed
sięwzięcie, ani na drugie nie mamy środków budżetowych. 
Jeśli chodzi o kanalizację to do końca 2003 r. musimy zakoń
czyć prace nad opracowaniem pozostałej części dokumenta
cji projektowej. Będzie to projekt sieci wodociągowej 
Orle-Góra-Bolszewo (Paradyż) -Zamostne-Kniewo wraz z 
modemizacjąstacji uzdatniania wody i projektem trzeciej stacji 
głębinowej na terenie automatycznej stacji uzdatniania wody 
w Gościcinie. W 2004 roku przewidziane jest rozstrzygnię
cie przetargu na wykonawstwo. Na ten cel w 2005 roku trzeba 
będzie pozyskać ponad 2 min zł. Podobnie środki musimy zdo
być w następnych latach. Dzisiaj jeszcze trudno powiedzieć, 
z jakiego źródła będziemy finansować tę wielką inwestycję. 
Wciąż nad tym pracujemy, czynimy różnorodne zabiegi, by te 
środki zdobyć. Sądzę, że ostatecznie poradzimy sobie z tym 
jroblemem. Jego rozwiązanie będzie miało istotny wpływ na 
jakość życia mieszkańców gminy Wejherowo.

Poza tym, co również uznaję za sprawę ważną, trzeba bę
dzie znaleźć środki na bieżącą działalność inwestycyjną. Nie 
możemy doprowadzić do takiej sytuacji, by gmina zrezygno
wała z pozostałych inwestycji. Zrobimy wszystko, by w tego
rocznym budżecie gminy 1 min złotych przeznaczać właśnie 
na bieżące zadania inwestycyjne.

Darmowe bilety dla uczniów
W Miejskim Zakładzie Komunikacji Sp. zo.o. wpro

wadzono uroczyście do eksploatacji 13. z kolei nisko- 
podłogowy autobus typu Urbino 12 wyprodukowany 
przez firmę Solaris. Autobusy wejherowskiego MZK 
kursują zarówno w Wejherowie, Redzie i Rumi, jak i 
na terenie gminy Wejherowo. Firmy Solaris Bus & 
Coach ufundowały elektroniczne bilety miesięczne dla 
kilku uczniów z terenu Wejherowa i gminy Wejhero
wo. Z gminy bilety te otrzymali: Tomasz Okroy z kl. Ila 
Samorządowej Szkoły Podstawowej w Gościcinie i Ma
ciej Garszyński z Orla, uczeń kl. Ib Samorządowego 
Gimnazjum w Bolszewie. Fundowane bilety miesięcz
ne ważne są od 1 lutego do 30 czerwca bieżącego roku.
sj

Konkurs „Piękna wieś'" 2003
Pod honorowym patronatem Wojewody Pomorskiego 

i Marszałka Województwa Pomorskiego rozpisany zo
stał tegoroczny Konkurs „Piękna wieś”, organizowany 
na szczeblu gminnym, powiatowym i wojewódzkim. W 
konkursie mogą brać udział zagrody wiejskie rolnicze i 
nierolnicze oraz wsie, za wyjątkiem laureatów I miejsc 
zdobytych w poprzednich edycjach. Warunkiem przy
stąpienia do konkursu jest podpisanie deklaracji do 30 
marca br. Blankiety deklaracji można otrzymać w se
kretariacie Urzędu Gminy Wejherowo na os. Przyjaźni 
6 w Wejherowie, sj

Agronom informuje
Choć aktualny przebieg pogody raczej nie zapowiada 

wczesnej wiosny, jednak warto już pomyśleć o wiosen
nych zasiewach. Poniżej prezentują ofertą handlową 
wybranych firm nasiennych:

Centrala Nasienna Starogard Gdański 
tel.562-34-66,562-34-67,682-26-10 
1 .pszenica jara odmiany Jasna, Torka, Opatka, Helia, 
Koksa, Zebra

I odsiew - cena 95 zł/q
2. jęczmień jary odmiany pastewne: Rodion, Rataj, Orthe- 

ga, Atol
odmiany browarne: Rudzik , Skarlet, Brenda, Madonna, 

Stratus, Barka
I odsiew - cena 85 zł/q

3. owies odmiany Hetman, Akt, Jawor, Celer, Cekin
I odsiew - cena 70 zł/q

4. pszenżyto jare odmiany Wanad
I odsiew - cena 80 zł/q

Ponadto można nabyć nasiona motylkowych grubona
siennych, okopowych, oleistych, mieszanek traw.

Przy partii 12 ton materiał dostarczany 
jest własnym transportem.
Nasiennictwo Bałtyckie Sp. Z.o.o. - Lębork tek 0 prefix 

59-862-17-37,59-862-88-70
1. ziemniaki odmiany Sante ,Ditta, Fianna oryginał cena - 

80 zł/q + VAT, Fresco oryginał cena 90 zł/q + VAT 
Hodowla ziemniaka Zamarte Sp. z. o. o. Kamień Krajeński 

tel. 0 prefix 52-388-1564
1. ziemniaki odmiany Aster oryginał 67 zł/q + VAT, Sumak 

elita 82 zł/q, Bila kl. A 57 zł/q + VAT,
Drop Elita 72 zł + VAT, Mors elita 70 zł/q , Bard oryg. 

72 zł/q, Denar oryg. 75 zł/q, Balbina kl. A 52 zł/q

Rolimpex- Sp. z.o.o. Kościerzyna 
tek 686 38-57,686-30-02 
1 .pszenica - Eta- 927 zł/tonę 
2.owies - Jawor, Deresz 669 zł/tonę,
3. jęczmień - Ortega - 772 zł/tonę
4. pszenżyto - Wanad 875 zł/tonę

W miesiącu marcu Terenowy Zespól Doradztwa Rolni
czego w Wejherowie organizuje:

• 5 marca godz. 10.00 Starostwo Powiatowe w Wejhe
rowie seminarium „Wybrane elementy agrotechniki zbóż” J. 
Chrzanowski WODR Gdańsk

„ System mieszany dopłat do produkcji rolnej” A. Kalinowski 
WODR Gdańsk

• 7 marca godz. 10.00 Starostwo Powiatowe „ Olimpiada 
Młodych Producentów Rolnych”

Agronom Janusz Grządkowski
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NOWE NUMERY TELEFONÓW W URZĘDZIE GMINY WEJHEROWO
Fax Urzędu Gminy 6779 700

Lp Nazwisko i imię Stanowisko służbowe Nr pok. Nr nowy

1 Maria Waszkiewicz Sekretariat 210 6779 701
2 Witold Ciemięga Skarbnik Gminy 21 OD 6779 704
3 Mirosława Maszota Sekretarz Gminy 210C 6779 705
4 Alina Mańdziuk Radca Prawny 210C 6779 705
5 Roman Kotłowski Przewodniczący Rady 208 6779 706
6 Grubba Kazimierz Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej 201 6779 713
7 Lewińska Maria Inspektor d/s gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 201 6779 713
8 Hoeft Zygmunt Gł.Specjalistads. inwestycji i zamówień publicznych 207 6779 707
9 Kaczyński Jan Inspektor d/s inwestycji gminnych 207 6779 707
10 Kierus Maria Inspektor d/s budownictwa 206 6779 708
11 Drewczyńska Regina Inspektor d/s zagospodarowania przestrzennego 206 6779 708
12 Puzdrowski Stanisław Inspektor d/s budownictwa 205 6779 709
13 Kutyłowski Janusz Inspektor d/s wodociągowo - kanalizacyjnych 205 6779 709
14 Lisius Renata Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa, 

Geodezji i Ochrony Środowiska 212 6779 714
15 Czerwiński Piotr Inspektor d/s rolnictwa 212 6779 714
16 Wójcik Barbara Geodeta 211 6779 715
17 Kowalak Joanna Inspekior d/s ochrony środow iska 211 6779 715
18 Andrzejczak Teresa Kierownik Referatu Spraw Obywatelsl ich 202 6779 712
19 Durczyńska Bożena Inspektor d/s ewidencji ludności 202 6779 711
20 Andrzej Dosz Informatyk 204 6779 710
21 Walkowiak Karol Inspektor d/s OC 311 6779 724
22 Józefowicz Mirosław Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej 311 6779 724
23 Grzenkowicz Janina Z-ca Skarbnika 314 6779 720
24 Stochaj Irena Inspektor d/s księgowości 314 6779 720
25 Dibowska Elżbieta Inspektor d/s księgowości 313 6779 721
26 Karsznia Krystyna Inspektor d/s księgowości podatkowej 313 6779 721
27 Dolińska Regina Inspektor d/s księgowości KASA 6779 722
28 Tuz Bernarda Inspektor d/s podatków w iejskich 312 6779 723
29 Pietrucha Barbara Inspektor d/s podatku od nieruchomości 312 6779 723
30 Brzozowska Katarzyna Inspektor d/s podatku od nieruchomości 312 6779 723
31 Langer Aneta Referent d/s księgowości 310 6779 725
32 Danilczyk Wioletta Inspektor d/s płac 310 6779 725
33 Głuszko Romuald Dyrektor Gminnego Zespołu Zarządzania Oświatą 304 6779 731
34 Plotzka Bożena Inspektor d/s oświatowych i kadr 305 6779 730
35 Lągiewczyk Krystyna Główny księgowy 303 6779 732
36 Pieper Maria Inspektor d/s płac 302 6779 733
37 fax GZZO 6779 734
38 Pranschke Henryk Podinspektor d/s adminisiracyjno-biurowych za salą 6779 726
39 Szwaba Henryka Inspektor d/s obsługi Rady Gminy i Zarządu za salą 6779 726
40 Sala narad 308 6779 727
41 Punkt profilaktyki 

przeciwalkoeholowej Inspektor ds. profilaktyki przeciwalkoeholowej parter 6779 743
42 Walczak Ewa Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej SI 6779 740
43 Wenta Edyta Pracownik socjalny S2 6779 741
44 Orlikowska Iwona St. pracownik socjalny d/s zadań własnych gminy S3 6779 742
45 fax GOPS-u 6779 744

UWAGA!
Z wójtem Jerzym Kępka i zastępcą wójta Dariuszem Rytczakiem łączy sekretariat Urzędu Gminy 6779 701
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Rośnie bezrobocie
Chociaż w gminie Wejnerowo zare

jestrowano już ponad 800 podmiotów 
gospodarczych, w ostatnich latach z 
roku na rok rośnie poziom bezrobocia. 
Jak nas poinformowano w Powiato
wym Urzędzie Pracy w Wejherowie 
odsetek osób pozbawionych pracy w 
gminie Wejherowo wynosił: w 2000 
roku - 15,8, w 2001 - 19,2 i w 2002 - 
22,1. sj

Spawanie z europejskim 
świadectwem

Brunon Sychowski jest z wykształce
nia nauczycielem, pełni funkcję kierow- 
nika szkolenia kursowego w 
Powiatowym Cechu Rzemiosł Małych 
i Średnich Przedsiębiorstw w Wejhero
wie. Od grudnia 2000 roku prowadzi w 
Gościcinie przy ul. Mikołaja szkolenio
wy warsztat spawalniczy. Warsztat 
wyposażony jest w nowoczesny sprzęt 
. urządzenia niezbędne do organizowa
nia kursów spawalniczych. Za spełnie
nie wszystkich niezbędnych wymogów 
dla tego typu zakładu warsztat Brunona 
Sychowskiego otrzymał certyfikat wy
dany przez Instytut Spawalnictwa w Gli
wicach.

Przeciętnie w ciągu roku w warszta
cie odbywają się cztery kursy spawal
nicze. Każdy trwa półtora miesiąca, a 
uczestniczy w nim około dziesięciu kur
santów nie tylko z powiatu wejherow- 
skiego, ale także z innych miejscowości, 
m.in.| z Gdańska i Gdyni. W warsztacie 
Brunona Sychowskiego odbywają się 
kursy spawania elektrycznego i gazo
wego, a także w tzw. osłonie gazowej 
dwutlenku węgla oraz argonie, która 
obecnie jest najnowocześniejszą meto
dą spawania.

Każdy kursant po zdaniu egzaminów 
przed komisją powołaną przez Instytut 
Spawalnictwa w Gliwicach otrzymuje 
książeczkę spawalniczą i świadectwo 
ukończenia kursu wjęzyku niemieckim. 
Świadectwo to jest uznawane nie tylko 
w Niemczech, ale wszystkich pań
stwach Unii Europejskiej, sj

Zajęcia otwarte w Bolszewie
W Samorządowej Szkole Podstawowej 

w Bolszewie nauczyciele bardzo często 
doskonaląswoje umiejętności i dzieląsię 
doświadczeniami realizując zróżnicowa
ne zajęcia otwarte w ramach zespołu sa
mokształceniowego czy Wewnętrzengo 
Doskonalenia Nauczycieli. W styczniu 
przeprowadzono dwa zajęcia.

8 stycznia wychowawczyni klasy Ila 
Elżbieta Gregorczuk zrealizowała zajęcia 
pokazowe „Z komputerem uczę się i ba
wię”. Celem zajęć było ukazanie aktywi
zujących metod nauczania i właściwe 
wykorzystanie technologii komputerowej. 
W zajęciach uczestniczyła pani dyrektor 
Elżbieta Landowska, nauczyciele klas I- 
III oraz rodzice. Wykorzystano zróżni
cowane metody i formy pracy. Mocną 
stroną zajęć było duże zaangażowanie 
uczniów i prowadzącego.

11 stycznia przeprowadzono zajęcia 
otwarte o tematyce ekologicznej. Zreali
zowała je wychowawczyni klasy Ic Ani
ta Sowa, a uczestniczyli w nich 
wicedyrektor pani Ewa Kwidzińska oraz 
nauczyciele klas I-III. Głównym celem 
tych zajęć było ukazanie nowych tech
nik uczenia s.ę, umiejętne zastosowanie 
aktywizujących metod nauczania oraz 
rozbudzanie zainteresowań przyrodni
czych. Wykorzystano zróżnicowane 
środki dydaktyczne oraz eksponujące, 
operatywne, waloryzacyjne i poszukują
ce metody pracy. Właściwe przedstawie
nie tematu „Jaka jest woda w naszych 
domach” i aktywne uczestnictwo 
uczniów w zajęciach przyczyniło się do 
pełnego osiągnięcia zamierzonych celów.

Taka forma samodoskonalenia nauczy
cieli sprawdza się w naszej szkole już od 
wielu lat i jest pozytywnie odbierana i 
oceniana przez grono pedagogiczne i ro
dziców. E.G.
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Zima 2003
W dniach od 2 do 8 lutego tego roku 

grupa 24 dzieci z ubogich rodzin pa
rafii w Bolszewie była uczestnikami 
zimowiska w Kłodnem w Beskidzie 
Wyspowym. Dzięki inicjatywie ks. 
B. Smoczyka i sponsorom z parafii 
Bolszewo mogliśmy przeżyć wspa
niałe chwile. Początkowo martwili
śmy się co będziemy robić, bo śniegu 
było ,jak na lefarstwo”, ale już w 
drugim dniu było go po pas. Szaleń
stwa na białym puchu wypełniały 
każdy następny dzień, rozweselając 
nasze serca i hartując nasze zdro
wie. Dzięki uprzejmości miejsco
wych górali mieliśmy okazję brać 
udział w kuligu z prawdziwego zda
rzenia - to znaczy napierw konie, 
woźnica i potem my. Zdarzało się, 
że za woźnicąjechały same sanki, a 
my wygrzebywaliśmy się z puchu 
śnieżnego, w który „niechcący’* czę
sto wpadaliśmy. Oprócz tego mieli
śmy przyjemność zwiedzać znane 
miasto uzdrowiskowe - Krynicę. 
Wśród tych przyjemności był też 
czas na codzienną modlitwę i zaję
cia w grupach. Mamy nadzieję na 
powtórny taki wyjazd w czasie let
nich wakacji.

Wszystkim, którzy przyczynili się 
do tego zimowego wypoczynku, 
DZIĘKUJEMY!

Ks. Janusz Furtak

Białe szaleństwo, radość i my
Pierwszy tydzień zimowych ferii gru

pa młodzieży z Bolszewa spędziła na po
łudniu Polski, a to za sprawą księdza 
Łukasza Karpińskiego i pana Jacka Gaf- 
ki, którzy zorganizował i wyjazd i otoczyli 
opieką całą ekipę. Pogoda była wyma
rzona, atmosfera cudowna i nikt nawet 
nie myślał, że czas powrotu do domu na
stąpi tak szybko. Najciekawszą stroną 
wyjazdu były oczywiście narty, prawie 
wszyscy zdecydowali się na ten uzna
wany przez innych za jeden z najniebez
pieczniejszych sportów zimowych.

Niesamowite były zjazdy ze Szrenicy, 
znanej w całej Europie z racji niezwy
kle dogodnych warunków do uprawy tej 
dyscypliny sportu. I choć nieraz zalicza
liśmy tak zwaną glebę, to jednak warto 
było pod czujnym okiem instruktora za
szaleć na stoku górskim. Obok wyczy
nów sportowych dużym powodzeniem 
cieszyły się długie Polaków rozmowy, 
nieraz do późnych godzin, ale przecież 
tak zawiązują się przyjaźnie i tak rodzi 
się chęć do spędzania czasu w gronie 
bliskich osób, a wiadomo, że nic tak nie 
łączy jak wspólne wyjazdy, muzyka i 
śpiew.

Z w iedzanie zabytków w Krzeszowie 
i Jeleniej Górze też należało do przyjem

nych chwil i nikt się nie nudził, Rewela- 
cjąwyjazdu i niesamowitym przeżyciem 
było wyjście na nocny, przedpremiero
wy seans filmowy „Dwie wieże” do 
kina w Jeleniej Górze. Nocny powrót 
wzbudził wiele emocji, wszak w życiu 
szkolnym zdarzyło się to pierwszy raz, 
zwłaszcza, że spor)' odcinek drogi po
konaliśmy pieszo.

Chcieliśmy gorąco podziękować Ra
dzie Gminy Wejherowo i panu sołtyso
wi Andrzejowi Block z Bolszewa za 
dofinansowanie naszego wyjazdu, któ
ry należał do niezwykle udanych Sło
wa podziękowania kierujemy również 
do pana Jacka Gafki i księdza Łukasza 
Karpińskiego - to dzięki Wam zimowe 
ferie nie były szare, nudne i niecieka
we, a radość i beztroska stały się na
szym udziałem. Poświęciliście nam swój 
własny czas i za to mówimy Wam naj
prościej jak umiemy: dziękujemy. Choć 
słowo to, takie stare, to zawiera w so
bie to, co czujemy: wdzięczność, radość 
i podziw. Za wszystkie chwile, w któ
rych nie dało się zmrużyć oka i trudno 
było usłyszeć własne myśli, to najpro
ściej jak umiemy, mówimy: przeprasza
my. A.D.D.P.D.A.K.E.A.

Młodzież z Bolszewif na Szrenicy
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Ważne
dla właścicieli lasów

Informujemy, że z dniem 31 grud
nia 2002 roku utraciły ważność 
Uproszczone Plany Urządzania Lasu. 
W związku z tym właściciele lasów 
zamierzający wykonać jakiekolwiek 
czynności gospodarcze w swoim le- 
sie powinni zgłaszać się do leśnicze
go, który je nadzoruje. Po złożeniu 
wniosku zostanie przeprowadzona in
wentaryzacja stanu lasu, a następnie 
decyzja administracyjna określająca 

zadania do wykonania.
Piotr Czerwiński

Rozmowa o kompleksie 
sportowym

6 marca w Urzędzie Gminy Wej
herowo odbyło się posiedzenie Ko
misji Budżetu, Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego z przewodniczącymi 
pozostałych komisji Rady Gminy 
Wejherowo. Przedmiotem spotkania 
był}' sprawy związane z przyszłością 
kompleksu sportowego przy Samo
rządowym Gimnazjum w Bolszewie. 
Uczestnicy posiedzenia zgodnie 
przyznali, że kompleks ten jest nie
zbędny dla rozwoju kultury fizycznej 
w gimnazjum i gminie Wejherowo. 
O możliwościach finansowania tej 
inwestycji mówił Cezary Tetzlaffz 
Agencji Zamówień Publicznych „Co- 
gito”. sj

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomor- 
skie oddział w Gościcinie orga- 
nizuje obchody 10-lecia 
powstania oddziału, które odbę
dą się w niedzielę 23 marca br. 
od godz. 15.30. W programie ob
chodów przewidziano m.in.: mszę 
św. dziękczynną w kościele pa
rafialnym i występy zespołu 
Modraki ze Swarzewa w domu 
katechetycznym.

Zima w Unii Europejskiej
Pod takim hasłem 28 lutego w Samo

rządowej Szkole Podstawowej w Bol
szewie zorganizowano imprezę 
popularyzującą zwyczaje, tradycję i 
współczesność krajów europejskich. 
Licznie przybyłych gości, dzieci najmłod
szych klas i ich rodziców przywitały 
dyrektor szkoły Elżbieta Landowska i 
nauczycielka Krystyna Meyer.

Organizatorzy spotkania zatroszczyli 
sie zarówno o interesujący wystrój sal 
szkolnych, jak i bogaty program arty
styczny. Uczniowie pod kierunkiem 
Aleksandry Bach zaprezentowali infor
mację o krajach Unii Europejskiej oraz 
spektakl w języku angielskim „If s good 
to be good”. Były także inscenizacje 
znanych bajek: „Królewna Śnieżka”, w 
wykonaniu uczniów klas pierwszych 
pod kierunkiem wychowawców: D. Al- 
beckiej, B. Pionk, A. Sowa, H. Płucien
nik oraz „Brzydkie kaczątko”, 
zaprezentowane przez Koło Teatralne 
pod kierunkiem Marzeny Jaskulskiej. 
Dzieci z Koła Regionalnego pod kierun

kiem Ireny Samson przygotowały pro
gram „Dziedzictwo kaszubskie w Eu
ropie”, na który złożyło się spotkanie z 
twórcą ludowym, malarzem Leonem 
BieszkezRumi.

W poszczególnych salach lekcyjnych 
zorganizowano przygotowaną przez ro
dziców i nauczycieli degustację potraw 
europejskich, wystawę twórczości ar
tystycznej dzieci, można było poszerzyć 
wiedzę na temat Unii Europejskiej w 
Centrum Informacji Europejskiej.

Podczas imprezy podsumowano kon
kursy plastyczne o tematyce europej
skiej: „Promocja polskiej zdrowej 
żywności”, „Świat zimowych bajek” 
oraz „Moja ulubiona postać bajkowa”.

Na zakończenie obfitującego w licz
ne atrakcje spotkania europejskiego 
dzieci z Koła Regionalnego pożegnały 
gości wjęzyku kaszubskim.

Jeszcze w tym roku szkoła w Bolsze
wie zamierza przedstawić kolejne pory 
roku w Unii Europejskiej: wiosnę i lato.
sj
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Problemy 
z kolczykami

Do tej pory kolczyki były wydawane przez sołtysów wraz 
ze świadectwami miejsca pochodzenia. Bardzo często też 
oznakowanie zwierząt następowało bezpośrednio na skupie. 
W myśl obowiązującej ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, badaniu zwierząt rzeź
nych i mięsa oraz Inspekcji Weterynaryjnej wszystkie zwie
rzęta gospodarskie wprowadzane do obrotu powinny być 
zaopatrzone w kolczyk Agencji Restrukturyzacji i Moderni
zacji Rolnictwa oraz świadectwo zdrowia wystawione przez 
lekarza weterynarii. W okresie od dnia 1 stycznia 2003 r. do 
dnia 30 czerwca 2003 r. oznakowania każdej sztuki owiec, 
kóz, świń oraz jeleni i danieli utrzymywanych w warunkach 
fermowych dokonuje się wyłącznie poprzez wytatuowanie w 
obu małżowinach usznych zwierzęciajego numeru identyfi
kacyjnego nadanego przez Agencję przy wydawaniu księgi 
rejestracji, z tym że w lewej małżowinie usznej tatuuje się 5 
pierwszych znaków tego numeru, a w prawej małżowinie 
usznej pozostałe znaki tego numeru - w przypadku świń a w 
przypadku owiec w prawej małżowinie usznej tatuuje się 6 
pierwszych znaków tego numeru, a w lewej małżowinie usznej 
pozostałe znaki tego numeru. Posiadacz zwierząt znakowa
nych składa wniosek o wydanie księgi rejestracji w miejscu 
składania wniosków na formularzu udostępnionym przez 
Agencję. Niestety pomimo, że nowe przepisy obowiązują, 
kolczykowanie przez AR i MR nie zostało zakończone a le
karze Weterynarii nie są do końca przygotowani do obsługi 
tak wielkiej ilości rolników z terenu powiatu. Problem jest też 
z wewnętrznymi przepisami weterynaryjnymi ponieważ nie 
jest wiadomo jakie druki mają być stosowane. Ponadto o ile 
kolczykowanie bydła odbywało się bezpłatnie to oznakowa
nie trzody chlewnej obciąża rolnika. Hodowca musi do 31 
czerwca zakupić odpowiedniątatuownicę, gdyż te które gmi
na Wejherowo zakupiła w 1999 są w myśl powyższych prze
pisów nieważne. Wzrosły też znacznie koszty badań 
weterynaryjnych i wynoszą np. do szt świń 25 zł bez kosz
tów dojazdu. Po rozmowie z Powiatowym Inspektoratem 
Weterynarii w Wejherowie uzyskaliśmy informację, że do 
czasu uregulowania spraw formalnych z numerami identyfi
kacyjnymi i drukami niektóre ubojnie będą honorować nume
ry i świadectwa miejsca pochodzenia wydawane przez 
sołtysów. Uzależnione jest to jednak od punktów skupu i w 
już w większości z nich wymagane są tatuaże i przedubojo- 
we świadectwa zdrowia wystawiane przez lekarzy wetery
narii. Zgłaszanie faktu sprzedaży i informacji w tych sprawach 
udziela Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Moder
nizacji Rolnictwa w Wejherowie, ul. Sikorskiego 60, tel. kom. 
0-694-405-146.

Piotr Czerwiński

Kwotowanie 
produkcji mleka

Począwszy od stycznia 2002 r. weszła w życie ustawa o 
regulacji rynku mleka i przetworów mlecznych. Wprowadza 
ona między innymi zasady kwotowania krajowej produkcji 
mleka.

Co powyższa ustawa oznacza dla producenta mleka?
Agencja Rynku Rolnego na wniosek rolnika przydziela limit 

produkcji wyrażony w litrach, który może być wprowadzony 
do obrotu rynkowego.

Limit oblicza się na podstawie produkcji w okresie: od 1 
kwietnia 2002 r. do 31 marca 2003 r. Wyróżniamy indywidu
alna kwotę mleczną dla dostawcy hurtowego, czyli takiego 
który sprzedaje mleko do podmiotów skupujących, oraz indy
widualna kwotę mlecznądla dostawcy bezpośredniego, czyli 
takiego który wprowadza przetwory mleczne z pominięciem 
podmiotów skupujących. Aby uzyskać kwotę mlecznądla do
stawcy hurtowego, rolnik zobowiązany jest do: • gromadze
nia dokumentów potwierdzających ilość sprzedanego mleka 
podmiotowi skupującemu, • złożenia do 31 października 2003 
r. poprawnie wypełnionego wniosku do Agencji Rynku Rol
nego. Aby uzyskać kwotę mlecznądla dostawcy bezpośred
niego rolnik zobowiązany jest do: • gromadzenia dokumentów 
potwierdzających ilość mleka wprowadzoną do obrotu, • wy
stawienia oświadczenia o ilości krów w gospodarstwie w 
roku referencyjnym, • złożenia do 31 października 2003 r. po
prawnie wypełnionego wniosku do ARR (w roku referencyj
nym dostawca bezpośredni jest zobowiązany do rejestrowania 
mleka na potrzeby własne i na cele żywienia zwierząt).

UWAGA WAŻNE
Od 1 kwietnia 2004 r. producent mleka nie posiadający in

dywidualnej kwoty mlecznej dla dostawcy hurtowego, bądź 
dostawcy bezpośredniego nie będzie mógł wprowadzać mle
ka i przetworów mlecznych do obrotu rynkowego, tzn. nie 
będzie można sprzedać mleka i przetworów mlecznych na 
bazarze, do mleczarni czy pośrednika skupującego mleko.

Wszelkich informacji oraz wnioski (od kwietnia 2003 r.) 
można uzyskać pod wskazanymi adresami: • Agencji Rynku 
Rolnego, Gdynia, ul. Kołłątaja 1, tel.669-93-43, • Rejonowy 
Zespół Doradztwa Rolniczego, Wejherowo, ul Transporto
wa 1, tel.672-13-09, • Urząd Gminy Wejherowo, Wejherowo, 
os. Przyjaźni 6

Agronom Janusz 
(irządkowski
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Z kart historii
Czy wiecie, że...

• przed powołaniem w 1934 roku gminy Wejherowo-Wieś 
na obszarze tym było 12 gmin, którymi zarządzali sołtysi wraz 
z ławnikami oraz 11 terenów dworskich, którymi kierowali 
przełożeni; ponadto gminy, tereny dworskie i pustkowia skła
dały się na obwody wójtowskie z siedzibami w Bolszewie, 
Gniewowie, Łężycach i Wejherowie-Zamku,

• w kwietniu 1923 roku starosta wejherowski Alfons Chmie- 
lecki powołał na okres trzech lub sześciu lat sołtysów: Rudol
fa Nowickiego w Bieszkowicach, Augustyna Bacha w 
Bolszewie, Jana Górskiego w Gniewowie, Cezarego Klimka 
w Gościcinie, Józefa Czerwionkę w Gowinie, Mariana Rosz- 
czynialskiego w Łężycach, Józefa Griinholca w Reszkach, 
Jana Schwichtenberga w Ustarbowie, Stefana Wolskiego w 
Warszkowie, Jana Warasa w Zbychowie, Jana Miillera w 
Orlu i Franciszka Stobę w Sopieszynie,

• dopiero 3 grudnia 1924 roku nastąpiła oficjalna zmiana 
nazwy miejscowości Waldenburg na Kąpino,

• 16 stycznia 1926 roku wśród 32 członków Sejmiku Po
wiatowego w Wejherowie znaleźli się: Jan Górski z Gniewo- 
wa, Otton Klein z Kąpina, Teofil Rost i Stanisław Labuda z 
Gościcina,

• 21 lutego 1926 roku w Bolszewie powstała 38-osobowa

drużyna harcerska chłopców; drużyną kierował Feliks Done- 
lanus z Wejherowa, a jej opiekunem został Jan Szornak, kie
rownik Szkoły Powszechnej w Bolszewie,

• w marcu 1926 roku w Gowinie powstała wejherowska 
filia Towarzystwa Powstańców i Wojaków,

• 22 kwietnia 1926 roku w gronie nowo zatwierdzonych 
przez starostę wejherowskiego sołtysów byli: Adam Bieszk 
w Bieszkowicach, Hipolit Roszczynialski w Łężycach i Jan 
Darżnik w Warszkowie,

• 2 marca 1927 roku zmarł Michał Tocha, wójt na obwód 
Gniewowo,

• 6 sierpnia 1927 roku przez Sopieszyno przejeżdżał prezy
dent RP Ignacy Mościcki,

• 8 sierpnia 1929 roku starosta wejherowski zatwierdził na 
trzy lata w gminie Bieszkowice sołtysa Walentego Grubę, w 
gminie Bolszewo Augustyna Bacha i w gminie Gościcino 
Jakuba Albeckiego,

• 1 marca 1930 roku zmarł Jan Woyke, wójt na obwód Łę- 
życe.

Na zdjęciu poniżej: Uczniowie Szkoły Powszechnej w 
Bolszewie, 1929 rok. Pierwszy z prawej kierownik szkoły 
Jan Szornak. Fotografia pochodzi z archiwum rodzinne
go Piotra Szczypiorowskiego, obecnie tymczasowo znaj
duje się w zbiorach Klubu Europejskiego, działającego 
w Samorządowej Szkole Podstawowej w Bolszewie, któ
rym opiekuje się nauczycielka historii Kazimiera Pobłoc
ka. sj
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K? USEUGI blacharsko-dekarskie

■UUROSZ
ROK ZAŁ. 1807

Dionizy Wrosz
84-241 Gościcino 

ul. Jana Pawła IM4

- Blachodachówka
- Papy termozgrzewalne
- Dachówki ceramiczne
- Dachówki bitumiczne
- Docieplanie dachów styropianem
- Inne prace (wymiana rynien, remonty kominów,

malowanie dachów itp)

ZIEMIA TORFOWA
TRAWNIKI - OGRODY

Krystyna Czarnecka - Góra Pomorska 35
tel./fax 878 84 14 0608 848 478

Reklama tej wielkości kosztuje tylko

20 zł / netto
Zamówienia przyjmuje:

Drukarnia „ACTEN” Wejherowo Parkowa 4, tel. 672 48 20

Zarząd Stowarzyszenia Rodzin Wielodzietnych 
oddz. Gościcino składa serdeczne podziękowanie 
fundatorom paczek ze słodyczami dla dzieci z ro
dzin wielodzietnych.

Paczki ufundowali: Rada Sołecka z Gościcina, firma 
„Balex-Metal”, firma „Almares”, firma „Auto-Brudnie- 
wicz”, firma „Kim Bud” z Pucka, Firma „Most” z Sopo
tu, NZOZ „Diagmed”, drukarnia „Wejherplast”, sklep 
„Domator”, sklep „Dom Dziecka”, państwo Urszula i 
Piotr Damps, państwo Mirosława i Bogdan Miotk, pań
stwo Danuta i Krzysztof Seroczyńscy.

Ośrodek Informacji Europejskiej
W Urzędzie Gminy otwarty został Ośrodek Informacji 

Europejskiej. Dorota Pionk ze Zbychowa i Karol Bronk z 
Bolszewa będą informować wszystkich zainteresowanych, 
w tym szczególnie rolników z gminy Wejherowo, o spra
wach związanych z przyszłym członkostwem Polski w Unii 
Europejskiej. Pracownicy ośrodka będą również spotykać 
sie z mieszkańcami gminy w terenie.

Ośrodek Informacji Europejskiej czynny będzie w go
dzinach od 7.30 do 15.30 w Urzędzie Gminy Wejherowo 
(parter) na os. Przyjaźni 6 w Wejherowie od 2 marca do 
30 czerwca br. sj

Powiatowy Cech Rzemiosł Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw - Związek Pracodawców,

ul. Gen. Józefa Hallera 18,84-200 Wejherowo,
tel. 672-25-11,672-44-87, tel./fax 672-28-28 

www.cech.wejherowo.pl 
e-mail: biuro@cech.wejherowo.pl

SZKOLENIA I KURSY

• PEDAGOGICZNY dla pracodawców szkolących 
uczniów
termin rozpoczęcia - marzec/kwiecień, czas trwania - 
1,5 miesiąca
• WÓZKÓW WIDŁOWYCH spalinowych i akumu
latorowych, termin rozpoczęcia - marzec/kwiecień, czas 
trwania - 3 tygodnie
• KOMPUTEROWE podstawowe i zaawansowane 
oraz magazynowe, termin rozpoczęcia - marzec/kwie
cień, czas trwania - 2 tygodnie
• SPAWALNICZE - uprawnienia ważne w Unii Euro
pejskiej, termin rozpoczęcia - kwiecień, czas trwania - 2 
miesiące
• OPERATORZY SPRZĘTU BUDOWLANEGO 
(koparki, spychacze, ładowarki itp.), termin rozpoczęcia 
- marzec/kwiecień, czas trwania - 1 miesiąc
•DLA PALACZY C.O., termin rozpoczęcia - marzec/ 
kwiecień, czas trwania - 3 tygodnie
• KROJU I SZYCIA, termin rozpoczęcia - marzec/ 
kwiecień, czas trwania - do 1,5 miesiąca
• MONTAŻ PŁYT KARTONOWO-GIPSOWYCH, 
UKŁADANIA PODŁÓG I WYLEWANIA POSA
DZEK, termin rozpoczęcia - marzec/kwiecień,
czas trwania - 1 miesiąc

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo 
Roman Kotlowski

oraz zastępcy przewodniczącego Mieczysław Gafka 
i Jan Majkowski

przyjmują interesantów we wtorki i piątki w godz. 
11.00 - 14.00 w Urzędzie Gminy Wejherowo, 
pokój nr 208, os. Przyjaźni 6 w Wejherowie.

Radny Krzysztof Seroczyński 
zaprasza na swoje dyżury 
mieszkańców Gościcina 

przy ul. Słonecznej 1A w Gościcinie 
w każdy pierwszy czwartek miesiąca 

od godz. 18.00 do 20.00

http://www.cech.wejherowo.pl
mailto:biuro@cech.wejherowo.pl
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STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
POMOC DROGOWA 24 h
KOMPLEKSOWE USŁUGI MOTORYZACYJNE
blacharstwo , lakiernictwo , mechanika , elektromechanika , konserwacja podwozi, montaż i wymiana 
szyb , regeneracja elementów z tworzywa , montaż ś autoryzowane sprawdzanie auto zabezpieczeń , 
montaż haków holowniczych , handel akcesoriami i częściami zamiennymi, wypożyczalnia pojazdów , 
kasacja pojazdów , usługi ślusarskie , pośrednictwo i sprzedaż pojazdów , usługi parkowania i przecho
wywania pojazdów , wulkanizacja i serwis opon .

• UWAGA: Jedyna okazja - "ciężarowe na osobowe"
(przeróbka, zmiana liczby miejsc, formalności i rejestracja)

• Komputerowy pomiar i regulacja geometrii kół
Zapraszamy codziennie w godz. 8.00- 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

84-241 Gościcino ul. Szeroka 3 
tel./fax (058) 672 81 02 
NIP 588-001-90-68

www.auto-brudniewicz.com.pl

84-200 Wejherowo ul. Sobieskiego 344 
tel. (058) 672 24 57; 672 40 76 

fax 672 27 96
e-mail: serwis@auto-brudniewicz.com.pl

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Bolszewie przy ul. Zamostnej 1

oferuje wynajem sali mieszczącej 1Ź0 osók
W sali wyposażonej w zaplecze kuchenne 

oraz pełny
zestaw naczyń i sztućców można organizować:

• wesela • stypy • zabawy taneczne
• uroczystości rodzinne

• imprezy kulturalno - rozrywkowe
• konferencje, spotkania, zebrania

Cena za wynajem wynosi 1.000 zł
Kontakt telefoniczny: 0600 859 411 (M. Bach) 

_______________________ 0505 175 210 (J. Groth)

SPODNIE 
KAŻDY ROZMIAR

84-239 Bolszewo ul. Broniewskiego 13
tel. (058) 672 44 48, tel. kom. 0692 81 89 21

poniedziałek piątek - 10°°- 1800 
sklep firmowy czynny. soboła _ 10oo_ 15oo

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI 
PŁYNNYCH

beczka 6,5 m3 Teł. 676-63-97

BUDMEX P.H.U.
SKŁAD MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
oferuje w korzystnych cenach materiały 
budowlane i wykończeniowe
(promocja POROTHERM 25) ~

84-200 Luzino, budmex < 
KĘBŁOWO
ul. Wejherowska 29 stacja Paliw 
tel./fax 678-13-68 PREEM
kom. 0 501 37 97 39 lębork

GOŚCICINO
WEJHEROWO

ßlflCHßßSIlUO , 
BUDOUIIANC My: 3d i- a
MONTAŻ
• dachówki
• blachodachówki
• blachy trapezowej

PIOTR 
GAFKA

84-241 Gościcino ul. Szeroka 35 
tel. 572 12 91, kom. 0604 246 - 721

WYWÓI
NIECZYSTOŚCI 
PŁYNNYCH
beczka 8,5m3 i 4,5m3

Marek Finka 
84-200 Wejherowo 
ul. 12 Marca 151 A 

Tel. 672-63-52 
kom. 0604-874-710

http://www.auto-brudniewicz.com.pl
mailto:serwis@auto-brudniewicz.com.pl


Przedsiębiorstwo AMA Sp. z o.o.
Bolszewo ul. Szkolna 15, tel. 672 13 30

Dyrektor
inż. Marek Geraszek 
serdecznie zaprasza do

OKRĘGOWEJ STACJI KONTROLI POJAZDÓW
Wykonujemy badania techniczne 

wszystkich pojazdów w pełnym zakresie

* samochody osobowe
* samochody ciężarowe
* pojazdy specjalne
* motocykle i motorowery
* ciągniki rolnicze
* autobusy
* przyczepy i naczepy

codziennie od 7 - 17 
w soboty 8°-14,oo

WIDEOFILMOWANIE
ZDJĘCIA CYFROWE

Jerzy LANC
BOLSZEWO UL. Graniczna 10;Tel. 672-29-90

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE 
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 778-30-56

USŁUGI SZKLARSKIE
JERZY TROCKI

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 778-30-56

(jui/tt zetoONTOwo-noPowtMe
Bolszewo 778-28-17, (0 604) 078 902

Profesjonalne wykończanie wnętrz', szpachlowanie, malowa
nie, tapetowanie, kafelkowanie, montaż paneli podłogowych 
i ściennych, itp.

ZAKŁAD POGRZEBOWY
_ MIROSŁAW UZDROWSKI 

1993

WEJHEROWO, ul. NANICKA 2
tel. (+58) 778-13-20 do 21

CAŁODOBOWY ODBIÓR ZWŁOK: 
0607 29 15 64 
tel. 677-05 42

czynne poniedziałek - piętek 8 -18 , sobota 8 -1400
TRANSPORT OSÓB ZMARŁYCH - CHŁODNIA 

TRUMNY. KRZYŻE I INNE AKCESORIA 
EKSHIIMACJA I KREMACJA 

CZYNNOŚCI CMENTARNE 
/Z OPRAWĄ MUZYCZNĄ/

CENY KONKURENCYJNE 
KREDYTOWANIE POGRZEBÓW

©H 99

• oleje silnikowe, przekładniowe, 
hydrauliczne,

• płyny smary,
• kosmetyki samochodowe,
• olej BP luzem
WEJHEROWO UL PRZEMY/ŁOWA 41 
(BAZA TRAM AD U, NAPRZECIWKO "ENERGA”) 
TEL. 778-08-76; 505 709 040

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
1 METALI KOLOROWYCH
84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 

(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny (puszki 3,00 zł/kg), płatne gotówką

DUŻY WYBÓR TANICH DYWANÓW I CHODNIKÓW 
w hurcie i detalu

HURTOWNIA "PERS"
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 672-49-67

dywan 2,60x1,80 cena 170zt na 110 zł - 3,10x2,20 cena 270 zł na 170 zł

WYWOŹ NIECZYSTOŚCI
NA KAŻDE ZAMÓWIENIE

Nieczystości płynne: 
beczki o poj. 4,5 m3, 8 m3, 10 m3

Nieczystości stałe: 
w kontenerach gruz, śmieci

tek. 672-62-70, tel./fax 778-18-18

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4
tel. 672-24-54, 0 505 175-210

OFERUJE:
• wykopy ziemne
• roboty drogowe
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego 
i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni 

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

muzyczny
} Oprawa muzyczna 

wesela, dancingi,
} imprezy kultularno-rozrywkowe 
} Kapela ludowa 

muzyka ludowa - biesiadna

Czflprif IwtLUSZf#
Wmanir Ctrnowf)

Mechowo 50, 84-106 Leśniewo 
tel. +(58) 673-89-05, kom. 0 603 418 898
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